

**Protokół****Osiedle nr 5 z zebrania ogólnego mieszkańców Osiedla nr 5 Nowe Krosno w Mosinie**  
**27 września 2019 r. godz. 18.00**

W dniu 27 września 2019 o godzinie 18.00 odbyło się zebranie ogólne mieszkańców Osiedla nr 5 Nowe Krosno w Mosinie. Zebraniu przewodniczył Jakub Modrzyński – przewodniczący Zarządu Osiedla. W zebraniu wzięło udział 13 osób. W związku z brakiem kworum (wymagane 30 osób) zebranie zostało zamknięte i zwołano kolejne. Po odczekaniu 15 minut przewodniczący otworzył drugie zebranie, które zgodnie ze statutem Osiedla może podejmować wiążące decyzje. W zebraniu wzięło udział Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Pan Tomasz Łukowiak oraz Wiceprzewodniczący Radym Miejskiej Pan Dominik Michalak. Wszystkie głosowania były jawne i odbywały się poprzez podniesienie rąk. O wyniku głosowania zdecydowała zwyczajna większość głosów.

**Porządek zebrania:**

1. Otwarcie zebrania
2. Stwierdzenie quorum
3. Wybór Komisji Skrutacyjnej
4. Sprawozdanie z działalności
5. Prezentacja projektów Uchwał
6. Dyskusja nad projektami Uchwał
7. Głosowanie nad przyjęciem Uchwał
8. Ogłoszenie wyników głosowania
9. Wolne głosy i wnioski
10. Zamknięcie zebrania

Ad. 1, 2, 3. Rozpoczęto od wyboru protokolanta. Jakub Modrzyński zaproponował Panią Mariette Ewleszyn. 13 uczestników zebrania zagłosowało za tą kandydaturą. Następnie przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej. Zaproponowano kandydatury Pani Ireny Bazan, Elżbiety Kunaj oraz Iwony Wróblewskiej. Jednogłośnie przy 13 głosach za kandydatury zostały zatwierdzone. Po wybraniu Komisji Skrutacyjnej do uczestników dołączyła jeszcze jedna mieszkanka i łącznie obecnych było 14 mieszkańców uprawnionych do głosowania.

Ad.4. Przewodniczący Osiedla poinformował obecnych o dotychczasowych działaniach podejmowanych przez Zarząd Osiedla tj. organizacja Spotkania Noworocznego dla mieszkańców Osiedla, organizacja festynu z okazji Dnia Dziecka, zlecenia na wykoszenia traw, zarośli i odrostów od drzew na Osiedlu, zlecenia na wyrównywanie ulic, organizacja Chwili Zadumy na grobach leśnych pomordowanych w czasach II wojny światowej, czy bieżący kontakt z Urzędem Miasta w sprawach osiedlowych.

Ad. 5,6,7,8,9. Następnie przewodniczący zebrania mieszkańców zaprezentował projekty uchwał. Z uwagi na problemy formalne związane z brakiem zagospodarowania dla działki na której znajduje się osiedlowy plac zabaw oraz idącą wzdłuż linii wysokiego napięcia nie można zrealizować inwestycji z roku 2019 w postaci budowy wiaty. Zarząd Osiedla zaproponował aby środki te przeznaczyć za zakup dodatkowych koszy na śmieci, których na Osiedlu jest za mało oraz zakup i montaż ławek na dwóch przystankach autobusowych. Uczestnicy po krótkiej dyskusji zaakceptowali propozycję i 14 mieszkańców poparło w głosowaniu projekt uchwały korygującej osiedlowy budżet na rok 2019.

Następnie zaprezentowano projekt uchwały budżetowej na rok 2020. Do budżetu wprowadzono

organizację dwóch wydarzeń integracyjnych, spotkania noworocznego dla mieszkańców oraz osiedlowego dnia dziecka. Są to stałe punkty na kulturalnej mapie wydarzeń Osiedla Nowe Krosno. W międzyczasie 3 uczestników opuściło spotkanie i w dalszych głosowaniach brało udział 11 mieszkańców uprawnionych do głosowania. Uchwała budżetowa Osiedla na 2020 rok została przyjęta. 11 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się.

Kolejnym punktem zebrania była dyskusja nad sprawami osiedlowymi. Poruszano kwestie bezpieczeństwa na ul. Krosińskiej i szybkiej jazdy tym odcinkiem ulicy. W dyskusji wypracowano stanowisko, że w ramach budżetu obywatelskiego zostanie złożony wniosek o dofinansowanie 2 progów zwalniających na tej ulicy. Poruszono też kwestie miejscowych podtopień podczas deszczu, budowy kanalizacji deszczowej oraz wyburzenia budynku po sklepie na ul. Krosińskiej. W dyskusji uczestniczył Zastępca Burmistrza Pan Tomasz Łukowiak, który odpowiadał na wszystkie nurtujące mieszkańców pytania.

Po dyskusji zaproponowano, aby Przewodniczący Osiedla złożył do budżetu gminy na 2020 rok 2 wnioski. Pierwszy dotyczący zabezpieczenia środków w budżecie na zagospodarowanie miejsca po sklepie. W dyskusji pojawiła się koncepcja skweru z zielenią, fontanną, ławeczkami oraz małymi alejkami. Mieszkańcy zaproponowali podjęcie uchwały w tym zakresie. Stanowi ona załącznik do protokołu. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 11 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się.

Kolejnym wnioskiem do budżetu jest wniosek o budowę chodnika na ulicy Krosińskiej. Jest to główna osiedlowa ulica, jedyna która posiada asfalt. Prędkość jeżdżących nią samochodów jest zdecydowania za wysoka. Na odcinku od sklepu spożywczego do ul. Leśnej nie ma żadnego chodnika. Nadmierna prędkość a także brak chodnika czyni tą ulicę niedostępną dla ruchu pieszego i jeszcze bardziej niebezpieczną. Gdyby w ramach budżetu obywatelskiego udało się wybudować progi zwalniające oraz w ramach budżetu gminy zrealizować budowę chodnika, znacznie poprawiłby się komfort i bezpieczeństwo mieszkańców nie tylko osiedla, ponieważ ulicą tą jeżdżą również inni mieszkańcy gminy skracając sobie drogę.

Wiele czasu było również poświęcone komunikacji, współpracy zarządu Osiedla z mieszkańcami, zaangażowania mieszkańców w realizację projektów. Wypracowano również koncepcję promocji zadania składanego w ramach budżetu obywatelskiego.

Ad.10.

Zebranie zostało zakończone o godzinie 21.

Mosina dnia 27.09.2019 r.

Protokolant

*Ewelina Małeta*  
.....

Przewodniczący Zebrania

PRZEWODNICZĄCY  
Osiedla nr 5 "Nowe Krosno"  
w Mosinie  
*Jakub Modrzyński*  
.....